[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 18.03.2021 № ПОС.03-0446/21

город Переславль-Залесский

О создании комиссии по определению границ
прилегающих территорий, на которых не допускается
розничная продажа алкогольной продукции и
розничная продажа алкогольной продукции при
оказании услуг общественного питания,

на территории городского округа город

Переславль-Залесский Ярославской области

В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Федеральным законом от 06.10.2003               № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  постановлением Правительства Российской Федерации от 23.12.2020 № 2220 «Об утверждении Правил определения органами местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания», Уставом городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области,
Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Утвердить положение о комиссии по определению границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, на территории городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области (приложение 1).

2. Утвердить состав комиссии по определению границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, на территории городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области (приложение 2).

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Переславля-Залесского Семенова П.В.
Глава города Переславля-Залесского

      И.Е. Строкинова

Приложение 1
УТВЕРЖДЕНО:
постановлением Администрации

города Переславля-Залесского

от 18.03.2021 № ПОС.03-0446/21
Положение о комиссии по определению границ
прилегающих территорий, на которых не допускается розничная
 продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной
продукции при оказании услуг общественного питания, на территории

 городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области
1. Положение о комиссии по определению границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, на территории городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области определяет статус и порядок деятельности комиссии по определению границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, на территории городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области (далее – Комиссия).
2. Комиссия руководствуется в своей деятельности Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 23.12.2020 № 2220 «Об утверждении Правил определения органами местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания», Уставом городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области, иным действующим законодательством Российской Федерации, а также настоящим Положением.
3. Основными задачами Комиссии являются:

3.1. Определение количества попадающих под вводимые ограничения торговых объектов, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции, и объектов общественного питания, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, на территории городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области (далее – городской округ).

3.2. Оценка предполагаемых убытков организаций торговли, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции, и объектов общественного питания, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, на территории городского округа.
3.3. Оценка предполагаемого снижения уровня потребления алкогольной продукции в результате первоначального установления или увеличения границ прилегающих территорий.
3.4. Оценка иных рисков, связанных с принятием муниципального правового акта, устанавливающего границы прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, на территории городского округа.
4. Комиссия осуществляет следующие функции:
4.1. Определяет перечень организаций, объектов, на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции оказании услуг общественного питания, на территории городского округа.

4.2. Определяет границы прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, на территории городского округа.

4.3. Определяет способ расчета расстояния границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, на территории городского округа.
4.4. Рассматривает проект муниципального правового акта, в соответствии с которым планируется первоначальное установление, отмена ранее установленных, увеличение или уменьшение границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории городского округа (далее – проект МПА).

4.5. Рассматривает предложения о внесении изменений в перечень организаций, объектов, на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории городского округа.
4.6. Рассматривает заключения органов государственной власти, осуществляющих регулирование в сферах торговой деятельности, культуры, образования и охраны здоровья, уполномоченного по защите прав предпринимателей в Ярославской области, а также замечаний и предложений по проекту МПА, представленных членами комиссии, заинтересованными организациями и гражданами.
4.7. Выносит заключение об одобрении проекта МПА либо об отказе в его одобрении.

4.8. Рассматривает иные вопросы, относящиеся к деятельности Комиссии.
5. Для выполнения задач и функций Комиссия имеет право:
5.1. В установленном законодательством Российской Федерации порядке запрашивать у государственных органов, организаций, учреждений, юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих деятельность на территории городского округа, информацию для выполнения возложенных на нее функций.
5.2. Вносить предложения и замечания по проекту МПА.

6. Состав Комиссии утверждается постановлением Администрации города Переславля-Залеского.
7. Состав Комиссии формируется из представителей органов местного самоуправления, организаций культуры, образования и охраны здоровья, расположенных на территории городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области, индивидуальных предпринимателей и юридических лиц, осуществляющих торговую деятельность на территории муниципального образования, и иных заинтересованных лиц.
7. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов Комиссии.
8. Председатель Комиссии:
– руководит деятельностью Комиссии;

– определяет место и время проведения заседания Комиссии;

– председательствует на заседании Комиссии.
9. На время отсутствия председателя его обязанности исполняет заместитель председателя.
10. Секретарь Комиссии:

– организует подготовку необходимых материалов к заседанию Комиссии;
– информирует членов Комиссии о месте, дате, времени очередного заседания Комиссии;

– оформляет протокол заседания Комиссии.
11. Заседание Комиссии проводится по мере необходимости.
12. Решения принимаются Комиссией большинством голосов не менее двух третей общего числа членов Комиссии.
13. Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывается председателем и секретарем Комиссии.
14. Протокол оформляется и утверждается не позднее 5 рабочих дней со дня проведения заседания Комиссии.
15. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляется управлением экономики Администрации города Переславля-Залесского.

                                                                   Приложение 2
                                                                   УТВЕРЖДЕН:
постановлением Администрации

города Переславля-Залесского

от 18.03.2021 № ПОС.03-0446/21
Состав комиссии
по определению границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, на территории

 городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области
Председатель Комиссии:

Семенов П.В.
заместитель Главы Администрации города Переславля-Залесского

Заместитель председателя Комиссии:

Быкова Т.А.
и.о. начальника управления экономики Администрации города Переславля- Залесского

Секретарь Комиссии:

Ильичева Е.Е.
консультант управления экономики Администрации города Переславля-Залесского

Члены Комиссии:

Трошина С.Л.
начальник Пригородного территориального управления

Павлов О.В.
начальник Рязанцевского территориального управления

Голякова И.В.
начальник Нагорьевского территориального управления

Фомичева К.Ю.
заместитель начальника управления архитектуры и градостроительства Администрации города Переславля-Залесского

Никонорова Т.В.
заместитель начальника управления образования Администрации города Переславля-Залесского

Сурнина Е.М.
директор МОУ «Средняя школа №1», депутат Переславль-Залесской городской Думы (по согласованию)
Трофимова Т.А.
директор МУК «Дом культуры города Переславля-Залесского» (по согласованию)
Кольцова Л.М.
начальник отдела по физической культуре и спорту управления культуры, туризма, молодежи и спорта Администрации города Переславля-Залесского

Жуков И.Н
директор МУ ДО «Детско-юношеская спортивная школа» (по согласованию)
Саввин А.Л.
директор МУ ДО «Детско-юношеская спортивная школа-2» (по согласованию)
Осипов С.А.
директор МУ «Физкультурно-оздоровительный комплекс «Чемпион» (по согласованию)
Иванов М.В.
заместитель главного врача ГБУЗ ЯО «Переславская ЦРБ» (по согласованию)
Базакина О.А.
руководитель Нагорьевского сельского потребительского общества (по согласованию)
Бабушкин С.В.
индивидуальный предприниматель, председатель Переславского местного отделения Общероссийской общественной организации малого и среднего предпринимательства «Опора России», член Координационного совета по малому и среднему предпринимательству городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области (по согласованию)
Колобов Л.В.
индивидуальный предприниматель (по согласованию)